1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

澳優乳業股份有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份編號：1717）

AUSNUTRIA DAIRY CORPORATION LTD

正面盈利預告

本公告乃澳優乳業股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事（「董事」）會（「董事
會」）根據香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部下之內幕消息條文及香港聯合交易所有限公司證
券上市規則第13.09條發佈。

財務表現

董事會謹此知會本公司股東及潛在投資者，根據目前可得資料，本集團截至二零二零年六月三十日止
六個月（「二零二零年中期期間」）之財務表現將錄得顯著增長。本集團二零二零年中期期間之初步關鍵
財務數字及截至二零一九年六月三十日止六個月（「二零一九年中期期間」）之比較數字如下：－

收入 約人民幣3,780.0百萬元至人民幣3,870.0百萬元，預料較二零一九年中期期
間（人民幣3,147.6百萬元）增加20.1%至23.0%
其中：

自家品牌牛奶粉 – 約人民幣1,730.0百萬元至人民幣1,760.0百萬元，
較二零一九年中期期間（人民幣1,410.4百萬元）增
加22.7%至24.8%

自家品牌羊奶粉 – 約人民幣1,627.0百萬元至人民幣1,657.0百萬元，
較二零一九年中期期間（人民幣1,319.1百萬元）增
加23.3%至25.6%

私人品牌及其他 – 約人民幣423.0百萬元至人民幣453.0百萬元，較二
零一九年中期期間（人民幣418.1百萬元）增加1.2%
至8.3%

本公司權益持有人
應佔利潤

約人民幣400.1百萬元至人民幣420.1百萬元，預料較二零一九年中期期間
（人民幣260.5百萬元）增加53.6%至61.3%

經調整本公司權益
持有人應佔利潤*

約人民幣566.0百萬元至人民幣586.0百萬元，預料較二零一九年中期期間
（人民幣434.9百萬元）增加30.1%至34.7%

* 已就二零二零年中期期間之衍生金融工具公允價值變動虧損人民幣165.9百萬元（二零一九年中期期間：人民幣174.4

百萬元）調整。

2

本集團二零二零年中期期間之收入增長主要源於本集團自家品牌配方奶粉在市場上日增之品牌知名度
及認受性。然而，本集團收入於二零二零年第二季度之增長較二零二零年第一季度輕微放緩。於二零二
零年五月下旬，本公司開始注意到，在冠狀病毒病(COVID-19)爆發造成之種種影響下，若干品牌在分銷
方面出現庫存過剩。為應對有關轉變，本公司決定採取審慎方針，適度向若干品牌之分銷商交付產品，
從而優化本集團分銷渠道上之庫存水平。本集團預期，儘管調整將會暫時影響本集團二零二零年之財
務表現，惟優化分銷渠道不會影響自家品牌配方奶粉之長遠發展戰略，長遠而言更對本集團及其分銷
商同樣有利。

另外，本集團於二零二零年中期期間已確認一項衍生金融工具之公允價值變動之會計虧損人民幣165.9
百萬元。有關衍生金融工具指二零一八年本集團收購海普諾凱營養品（香港）有限公司及其附屬公司餘
下15%股權（「收購事項」）時將支付之或然代價負債（「或然代價」）。有關收購事項及或然代價估值之
進一步詳情，請參閱本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度之年報。董事謹此強調，上述會計虧
損對本集團之現金流量及經營狀況並無不利影響。

撇除上述會計虧損之影響，預料本集團將錄得經調整本公司權益持有人應佔利潤介乎人民幣566.0百萬
元至人民幣586.0百萬元，較二零一九年中期期間相應數字增加不少於30.1%。

董事會謹此提醒本公司股東及潛在投資者，本公告所載資料建基於董事會經參考本集團二零二零年中
期期間之未經審核綜合管理賬目及其目前可得之其他資料後作出之初步評估，而有關賬目及資料未經
本公司核數師審核或審閱。本集團二零二零年中期期間之財務業績連同二零一九年中期期間之比較數
字將載於本公司即將於二零二零年八月十三日發表之中期業績公告內。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
澳優乳業股份有限公司

主席
顏衛彬

中華人民共和國，二零二零年七月三十一日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事顏衛彬先生（主席）、Bartle van der Meer先生（行政總裁）及吳
少虹女士；三名非執行董事施亮先生（副主席）、喬百君先生及蔡長海先生；及三名獨立非執行董事劉
俊輝先生、萬賢生先生及Aidan Maurice Coleman先生。